Муниципальное общеобразовательное учреждение

Кренёвская средняя общеобразовательная школа

 Буйского муниципального района Костромской области,

 Центральная ул., дом 22., д. Кренёво, Буйский район, Костромская область, 157015

Тел/факс: 8 (49435) 3-47-03, е-mail: krenevo@mail.ru

ОКПО 24999310, ОГРН 1024401233878 ИНН/КПП 4409002678/440901001

_______________________________________________________________

Приказ

От 06.09.23 г.                                                                                                                    №103/2

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в МОУ Кренёвская средняя школа

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»;

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491

«Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным предметам основного

общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад

школьников»; Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории Буйского муниципального района, утвержденного приказом Управления

образованием от 07.09.2020 г. № 199; приказом Департамента образования и науки Костромской

области от 25.08.2023 г. №1241 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году», приказом Управления образованием администрации БМР

от 06.09.2023 №184

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с

организационно-технологической моделью школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Костромской области, утверждённой приказом департамента

образования и науки Костромской области от 25.08.2023 года №1242 (Приложение 1) в период с 11

сентября по 31 октября 2023 года, на основании графика

№

п/п
Предмет Дата

1.  Основы безопасности жизнедеятельности 26 сентября

2.  Физика («Сириус») 27 сентября

3.  Искусство (МХК) 28 сентября

4.  Физическая культура 29 сентября

5.  Экономика 03 октября

6.  Химия («Сириус») 04 октября

7.  Технология 05 октября

8.  Астрономия («Сириус») 06 октября

9.  Литература 10 октября

10.  Биология («Сириус») 11 октября

11.  Иностранный язык 12 октября

12.  История 13 октября

13.  Математика 7-11 классы («Сириус») 17 октября

14.  Математика 4-6 классы («Сириус») 18 октября

15.  Обществознание 19 октября

16.  Экология 20 октября

mailto:krenevo@mail.ru

17.  Право 24 октября

18.  Информатика («Сириус») 25 октября

19.  Русский язык 26 октября

20.  География 27 октября

 2. Принять участие в школьном этапе Олимпиады по общеобразовательным предметам:

физика, биология, химия, астрономия, математика и информатика с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее - на платформе «Сириус Курсы»).

5. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады заместителя

директора по УВР Кряжову Наталию Олеговну;

6. Общественным наблюдателем назначить Елякову Н.В.

7. При проведении школьного этапа олимпиады соблюдать санитарно-эпидемиологических

требований в ОО;

8. Кряжовой Н.О. подготовить и направить в районный методический кабинет Управления

образованием документы для аккредитации наблюдателей для участия в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2) в срок до 08 сентября 2023 года на адрес

электронной почты buy-rono-rmk@mail.ru

9. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа олимпиады

в образовательной организации, в составе: Кряжова Н.О. зам.директора по УВР, Русов А.Н.

Технический специалист

10. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ по каждому учебному предмету:

Кряжова Н.О. – председатель

Члены- учитель –предметник

             Лобкова Е.В.- профорг

11.  Кряжовой Н.О. подготовить все необходимые документы по проведению школьного

этапа олимпиады согласно Положения о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников ;

12. Кряжова Н.О. отвечает за  конфиденциальность информации (тексты заданий, ответы на

задания, критерии оценивания) школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

13. Кряжова Н.О. размещает  на официальном сайте образовательной организации в сети

«Интернет» в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» информацию по организации и

проведению школьного этапа олимпиады.

14. Кряжова Н.О. направляет в течение трех дней после срока проведения олимпиады (по

предметам, проводимым на платформе «Сириус» после загрузки результатов в систему) протоколы

проведения школьного этапа олимпиады отдельно по каждому предмету на адрес районного

методического кабинета buy-rono-rmk@mail.ru

7.11. Кряжова Н.О. направляет отчёт о результатах проведения школьного этапа олимпиады

на электронный адрес районного методического кабинета buy-rono-rmk@mail.ru

 7.12.  Кряжовой Н.О. провести мониторинг по муниципальным показателям обеспечения

объективности школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

в срок с 01 по 30 ноября 2023 года .

Аналитическую справку по результатам мониторинга в срок до 01 декабря 2023 года направить на

электронный адрес районного методического кабинета

Директор школы:                Г.В. Кряжова

mailto:buy-rono-rmk@mail.ru
mailto:buy-rono-rmk@mail.ru
mailto:buy-rono-rmk@mail.ru